
AX IV SD Holding II ApS

Kastaniehøjvej 2, 8600 Silkeborg

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 25 45 53 71

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 18/3 2016

Bo Løje Haaber
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

AX IV SD Holding II ApS
Kastaniehøjvej 2
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 25 45 53 71
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Silkeborg

Bestyrelse

Bo Løje Haaber, formand
Leif Vestergaard

Direktion

Allan Møller

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Årsrapporten for AX IV SD Holding II ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at være holdingsselskab for selskabets investeringer i kapitalandele, som p.t. alene omfatter Silkeborg Data A/S.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Den tidligere hovedaktionær Axcel A/S indgik i september 2015 en salgsaftale med et andet Axcel-ejet selskab EG A/S, vedrørende overdragelse af alle aktier i den selskabsstruktur AX IV SD Holding II A/S indgår i. Transaktionen er gennemført pr. 30. november 2015.

Transaktionen har udover ovenstående ikke i væsentlig grad påvirket driftsresultatet i 2015.

Selskabets balance udgør ved årets udgang 373,5 mio. kr. mod 392,1 mio. kr. i 2014, og en egenkapital på 133,8 mio. kr. mod 143,3 mio. kr. i 2014.

Årets resultat før skat er opgjort til -13,8 mio. kr. mod tilsvarende i 2014 på 12,8 mio. kr., og resultatet efter skat er opgjort til -12,2 mio. kr. mod 14,7 mio. kr. 2014.

Årets resultat er således primært skabt af resultatet i Silkeborg Data A/S, hvori den økonomiske udvikling i 2015 anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Andre eksterne omkostninger		-5	-21
Bruttoresultat		-5	-21
Personaleomkostninger	1	-1.653	-400
Resultat før finansielle poster		-1.658	-421
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		2.552	20.550
Finansielle omkostninger	2	-14.683	-7.310
Resultat før skat		-13.789	12.819
Skat af årets resultat	3	1.598	1.888
Årets resultat		-12.191	14.707

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-12.191	14.707
		-12.191	14.707

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	361.477	378.435
Andre tilgodehavender	5	5.318	8.322
Finansielle anlægsaktiver		366.795	386.757
Anlægsaktiver		366.795	386.757
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.665	2.800
Selskabsskat		688	2.439
Tilgodehavender		6.353	5.239
Likvide beholdninger		357	80
Omsætningsaktiver		6.710	5.319
Aktiver		373.505	392.076

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		90	90
Overført resultat		133.660	143.181
Egenkapital	6	133.750	143.271
Hensættelse til udskudt skat	7	875	1.785
Hensatte forpligtelser		875	1.785
Kreditinstitutter		0	234.748
Gæld til tilknyttede virksomheder		238.494	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	238.494	234.748
Kreditinstitutter	8	0	8.106
Anden gæld		386	4.166
Kortfristede gældsforpligtelser		386	12.272
Gældsforpligtelser		238.880	247.020
Passiver		373.505	392.076
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	<u>1.653</u>	<u>400</u>
	<u>1.653</u>	<u>400</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>14.683</u>	<u>7.310</u>
	<u>14.683</u>	<u>7.310</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-688	-1.785
Årets udskudte skat	<u>-910</u>	<u>-103</u>
	<u>-1.598</u>	<u>-1.888</u>

Noter til årsrapporten

	2015 TDKK	2014 TDKK
4 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	379.626	0
Tilgang i årets løb	492	379.626
Kostpris 31. december	<u>380.118</u>	<u>379.626</u>
Værdireguleringer 1. januar	-1.191	0
Årets resultat	20.383	33.360
Udbytte til moderselskabet	-20.000	-22.000
Afskrivning på goodwill	-17.833	-12.551
Værdireguleringer 31. december	<u>-18.641</u>	<u>-1.191</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>361.477</u>	<u>378.435</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<u>324.861</u>	<u>341.819</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Silkeborg Data A/S	Silkeborg	5.000.000	100%

5 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender TDKK
Kostpris 1. januar	<u>8.580</u>
Kostpris 31. december	<u>8.580</u>
Nedskrivninger 1. januar	259
Årets nedskrivninger	<u>3.003</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>3.262</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.318</u>

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

	Selskabskapital TDKK	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
Egenkapital 1. januar	90	143.181	143.271
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	2.670	2.670
Årets resultat	0	-12.191	-12.191
Egenkapital 31. december	90	133.660	133.750

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital 1. januar	90	80
Kapitalforhøjelse	0	10
Kapitalnedsættelse	0	0
Selskabskapital 31. december	90	90

7 Hensættelse til udskudt skat

Skattemæssigt underskud til fremførsel	875	1.785
	875	1.785

Noter til årsrapporten

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015 TDKK	2014 TDKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	0	139.838
Mellem 1 og 5 år	0	94.910
Langfristet del	<u>0</u>	<u>234.748</u>
Inden for 1 år	0	6.720
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	0	1.386
Kortfristet del	<u>0</u>	<u>8.106</u>
	0	242.854
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Mellem 1 og 5 år	238.494	0
Langfristet del	<u>238.494</u>	<u>0</u>
Inden for 1 år	0	0
	238.494	0

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for AX IV EG Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Med sædvanlig forbehold for retsregler er selskabet garantistiller for låneforhold i koncernselskabet AX IV EG Holding III ApS.

Noter til årsrapporten

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Selskabet indgår i koncernrapporten for EG A/S, Ballerup .
